
t t Gemeente 

•••• Almelo 
Raadsvergadering: 10 juli 2018 
Registratienummer: R 1804969 

Naam: H. Radstaak, M. Lutjann, Y. Engbers 
Datum: 10 juli 2018 
Team/teamonderdeel: Raadsgriffie 
Telefoonnummer: 541881 

Voorstel aan de raad 

Onderwerp Benoeming leden commissie controle verslag 
bijdrage fractieondersteuning 

Hoofdopgave 
Portefeuillehouder Presidium 

Samenvatting raadsvoorstel 
In de verordening op de fractieondersteuning 2018, artikel 5 lid 1, staat: "De raad benoemt een 
commissie 'controle verslag bijdrage fractieondersteuning' als bedoeld in artikel 84 lid 1 van de 
Gemeentewet, bestaande uit drie leden van de gemeenteraad. 
In de gemeentewet, artikel 84 lid 1, staat: "De raad, het college of de burgemeester kan andere 
commissies dan bedoeld in de artikelen 82, eerste lid, en 83, eerste lid, instellen." 
Er hebben zich twee raadsleden kandidaat gesteld om zitting te nemen in deze commissie. Gezien het 
feit dat er drie leden nodig zijn wordt voorgesteld een derde lid toe te voegen dat al ervaring heeft met 
deze activiteiten. 

Voorgesteld raadsbesluit 
De leden worden benoemd voor het tijdvak samenvallend met de zittingsduur van de gemeenteraad. Op 
grond van artikel 5 lid 1 van de verordening op de fractieondersteuning 2018, van de hierna genoemde 
drie kandidaten die bij de stemming de meeste stemmen voor krijgen tot lid te benoemen van het 
Presidium, mits zij tenminste een meerderheid van het aantal uitgebrachte stemmen vóór krijgen: 

1. De heer G.W.L. {Gijs} Stork 
2. De heer A.J.J.M. {Ton} Trienen 
3. De heer F.J. {Fred} Gerritsen 

Inleiding 
De gemeenteraadsfracties krijgen jaarlijks een financiële bijdrage als tegemoetkoming in de kosten van 
het functioneren van de fractie. Met deze bijdrage wordt de kader stellende, controlerende en 
volksvertegenwoordigende rol van de fracties versterkt. Jaarlijks wordt gecontroleerd of de besteding 
van deze bijdrage gebeurt conform de daarvoor in de verordening gestelde regels. Daarnaast worden 
ook de reserves van de fracties vastgesteld en bepaald hoeveel de fracties eventueel terug moeten 
betalen van de niet bestede middelen. 

In de verordening op de fractieondersteuning 2018 is bepaald dat de controle gedaan wordt door een 
commissie bestaande uit een drietal raadsleden. Op basis van de controle adviseert de commissie de 
gemeenteraad ten aanzien van de vaststelling van het verslag bijdrage fractieondersteuning. Uiteindelijk 
stelt de gemeenteraad de verantwoording fractieondersteuning vast. 

Beoogd effect 
Het benoemen van de leden van de commissie controle verslag bijdrage fractieondersteuning van de 
gemeenteraad conform ontwerp-raadsbesluit. 

Pagina 1 van 3 
Raad - 1804969 



Argumenten voor 
op grond van artikel 5 van de verordening op de fractieondersteuning 2018 benoemt de raad drie 
raadsleden als lid van de commissie controle verslag bijdrage fractieondersteuning 

Kanttekeningen 
N.v.t. 

Alternatieven 
N.v.t. 

Kosten, opbrengsten, dekking en preventief toezicht 
De benoeming van de commissie controle verslag verantwoording fractieondersteuning heeft geen 
consequenties voor de middeleninzet. 

Vervolg 
N.v.t. 

Bijlagen 
Geen 

Presidium van Almelo, 3 juli 2018 

de griffier, 
drs. C.M. Steenbergen 

de voorzitter, 
G.W.L. Stork 

Pagina 2 van 3 
Raad - 1804969 



De Raad van de Gemeente Almelo: 

Gezien het voorstel van het presidium; 

Besluit: 
De leden worden benoemd voor het tijdvak samenvallend met de zittingsduur van de gemeenteraad. Op 
grond van artikel 5 lid 1 van de verordening op de fractieondersteuning 2018, van de hierna genoemde 
drie kandidaten die bij de stemming de meeste stemmen voor krijgen tot lid te benoemen van het 
Presidium, mits zij tenminste een meerderheid van het aantal uitgebrachte stemmen vóór krijgen: 

1. De heer G.W.L. (Gijs) Stork 
2. De heer A.J.J.M. (Ton) Trienen 
3. De heer F.J. (Fred) Gerritsen 

Gedaan in de openbare vergadering van 10 juli 2018, 

de griffier, de burgemeester, 

drs. C.M. Steenbergen A.J. Gerritsen 

Pagina 3 van 3 
Raad - 1804969 




